
２福薬発第４７０号 

令和２年９月２日 

 

各地区薬剤師会会長 殿 

 

公益社団法人福岡県薬剤師会 

副 会 長 満生 清士 

常務理事 田中 洋介 

 

 

新型コロナウイルス感染症等感染防止対策実施薬局 

みんなで安心マークの発行について 

 

平素より本会会務に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、標記につきまして、日本薬剤師会より別添のとおり連絡がありましたので

お知らせいたします。 

本マークは、患者さんに対して薬局が感染防止対策を取り組んでいることを示す

ための掲示用として活用いただくものです。日本薬剤師会ホームページから、「薬局

内における新型コロナウイルス感染症対策チェックシート【第二版】」及び「薬局内

における新型コロナウイルス感染防止対策チェックリスト」の全ての項目を実践し

ていることを回答した場合に発行されます。 

つきましては、貴会会員へご周知いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

【別添】 

・20200831 日 135_新型コロナウイルス感染症等感染防止対策実施薬局みんなで

安心マークの発行について 

・20200831 総 14_新型コロナウイルス感染症等感染防止対策実施薬局みんなで安

心マーク発行（詳細）について 


